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Nośnica przegubowa prętów w kręgach

Przedmiotem wynalazku jest nośnica przegubowa prętów
w kręgach, stosowana przy powierzchniowej obróbce
chemicznej w wytrawialniach.

Znane są nośnice, prętów w kręgach, w których hak
nośnicy, na który nasuwane są zwoje prętów, umocowany
jest za pomocą dwóch cięgien do belki, zawieszanej na suw¬
nicy dwuhakowej, jak również nośnice z hakiem nośnym
zawieszanym za pomocą dwóch sztywnych prętów na suw¬
nicy jednohakowej.

Niedogodnością tego typu nośnic jest większa praco¬
chłonność przy zanurzaniu i wyjmowaniu zwojów prętów
metalowych na przykład w procesach chemicznej obróbki
powierzchniowej, a przy nośnicach zawieszanych na suwnicy
jednohakowej występują trudności z właściwym rozmiesz¬
czeniem prętów w kręgach na haku nośnym nośnicy, by
-w czasie ich transportu nie przechylały się na skutek prze¬
mieszczania się środka ciężkości.

Celem wynalazku jest opracowanie nośnicy przegubowej
do transportu prętów w kręgach łatwiejszej w obsłudze,
której rozwiązanie konstrukcyjne umożliwi bieżącą regulację
środka ciężkości kręgów metalowych zawieszanych na haku
nośnym nośnicy.

Cel ten został osiągnięty w ten sposób, że nośnica prze¬
gubowa ma nośny hak utwierdzony do nośnych belgk z osa¬
dzonymi na nich prowadnicami i przesuwnym prowadni¬
kiem przez który jest przeprowadzone wrzeciono umieszczo¬
ne w łożysku wrzeciona zakończonego ręcznym pokrętłem,
natomiast do przewiązki mającej od dołu ukształtowaną
krzywkę, umocowane jest za pośrednictwem przegubu
sztywne cięgło zakończone dwuoczkowym uchwytem, do
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którego zawieszone jest elastyczne cięgno zaczepione po
przeciwnej stronie do prowadnika wrzeciona.

Zaletą nośnicy przegubowej prętów w kręgach według
wynalazku, jest możliwość przemieszczenia metalowych
wiązek w procesie ich wytrawiania tylko z jednej strony
wanny trawiennej, z której pracownik obsługujący może
wykonywać czynności związane z ułożeniem kręgów i wyre¬
gulowaniem środka ciężkości zawieszonego materiału, jak
również odczepieniem nośnicy z zawiesia hakowego suwnicy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykłado¬
wym wykonaniu na załączonym rysunku.

Nośnica przegubowa prętów w kręgach ma nośny hak 1
zamocowany sztywno do nośnych belek 2 z osadzonymi
na nich prowadnicami 3 i przesuwnym prowadnikiem^ 4,
przez który jest przeprowadzone wrzeciono 5 umies7Czone
w łożysku 6 wrzeciona 5 zakończonego ręcznym pokrętłem
7, natomiast do przewiązki 8, mającej od dołu ukształtowaną
krzywkę 9, osadzonej w nośnych belkach 2, umocowane
jest za pośrednictwem przegubu 10 sztywne cięgło 11 za¬
kończone dwuoczkowymuchwytem 12, do którego zawieszo¬
ne jest elastyczne cięgno 13 zaczepione drugim końcem do
prowadnika 4 wrzeciona 5.

Przemieszczanie prętów w kręgach za pomocą nośnicy
przegubowej przebiega w sposób następujący:

Po zawieszeniu uchwytu 12 nośnicy na haku suwnicy
jednohakowej następuje wypoziomowanie nośnicy przez
przesunięcie prowadnika 4 za pomocą ręcznego pokrętła 7
wprawiającego w ruch obrotowy wrzeciono 5, i wprowa¬
dzenie nośnego haka 1 do otworu metalowych kręgów,
przy czym poziomy ruch krzywki 9 haczy o wierzchołki
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metalowych kręgów, powodując równocześnie ich równo¬
mierne rozłożenie na nośnicy. Gdy ciężarzostaje podniesiony
przez suwnicę, następuje poprawka regulacji środka cięż¬
kości przez odpowiednie przesunięcie prowadnika 4, oraz
przetransportowanie kręgów zawieszonych na nośnym
haku 1 ze składowiska na miejsce chemicznej obróbki
powierzchniowej, gdzie końcówki nośnych belek 2 osadza
się n.p. na wspornikach wanny trawiennej. Dalsze opuszcze¬
nie haka suwnicy powodujexodchylenie sztywnego cięgła 11
do zasięgu rąk obsługującego, co umożliwia dogodne
odczepienie lub zaczepienie haka suwnicy z uchwytu 12
nośnicy. Po zakończonym procesie trawienia, nośnica z za¬
wieszonymi kręgami zostaje przetransportowana za pomocą
suwnicy na miejsce składowania, gdzie poziomym ruchem
krzywki 9, która ponownie haczy o wierzchołki kręgów

przy wyjmowaniu nośnego haka 2, następuje równomierne
rozłożeniekręgów na stojaku.

Zastrzeżenie patentowe

Nośnica przegubowa prętów w kręgach, znamienna
tym, że ma nośny hak (1) zamocowany do nośnych belek
(2) z osadzonymi na nich prowadnicami (3) i przesuwnym
prowadnikiem (4), przez który jest przeprowadzone
wrzeciono (5) umieszczone w łożysku (6) wrzeciona (5)
zakończonego ręcznym pokrętłem (7), natomiast do prze¬
wiązki (8), mającej od dołu ukształtowaną krzywkę (9)>
umocowane jest za pośrednictwem przegubu (10) sztywne
cięgło (11) zakończone dwuoczkowym uchwytem (12) da
którego zawieszone jest elastyczne cięgno (13) zaczepione
drugim końcem do prowadnika (4) wrzeciona (5).
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